تاریخ آینده، مجله در تاملی اندک با
جراید و مجلات در ایران، سیر ارتباطات
اجتماعی در ایران، از صبا تا نیما و علی
مطبوعات صدسال کتاب الخصوص
روزنامه تاریخ در اساسی رکنی بوشهر
پبدا دست مهم این به ایران نگاری
میکنیم که نخستین روزنامه مستقل و
محلی شهر بوشهر »طلوع« نام داشت که
به مدیریت و سردبیری« عبدالحمیدخان
ثقفی« ملقب به »متین السلطنه« منتشر
می شده است. این روزنامه در اوایل سال
1318 هجری قمری / 1900 میلادی با
خط نسخ و چاپ سنگی همراه با تصویر و
کاریکاتورهای طنزآمیز و ضداستبدادی،
در چاپخانه »مظفری« بوشهر به چاپ
می رسیده است. بنابراین در آغازین سال
سده بیستم میلادی بوشهرهمزمان با
چند شهر معدود دیگر، دارای روزنامه و
یا نشریه هفتگی شده است. همچنین
گزارش مورخان و سیاحان غربی غربی
وسایل و چاپخانه که دهد می نشان
سالهای و صفویه دوره اواخر در چاپ
پادشاهی نادرشاه افشار، توسط گروهی
از مبلغان مسیحی، به سواحل خلیج
فارس و بوشهر وارد شده است. براساس
گزارش برخی خاطرات برجای مانده از
جهانگردان اروپایی که در دوره صفویه

به ایران آمده اند، ظاهرا اولین دستگاه
چاپ در سال 1198 هجری قمری /
1784 میلادی وارد بوشهر شده است.
براساس اسناد و مدارک تاریخی، بوشهر
پس از شهرهای اصفهان، تبریز، تهران،
شیراز، ارومیه، ششمین شهر ایران است
که در آن چاپخانه تاسیس شده است.
نخستین چاپخانه بوشهر در قرن بیستم
میلادی »مظفری« نام داشت که به سال
1319 هجری قمری/1900 میلادی
الملک لبیب آقا علی »میرزا توسط
شیرازی« تاسیس شد وی این چاپخانه
را از هندوستان به بوشهر وارد کرد.